
Vapaaehtoisen ohjeet
Mikä on roolisi CrossOver-vapaaehtoisena?

Projektin vapaaehtoisena sitoudut vastaanottamaan ja asentamaan monitorointilaitteiston, joka liitetään 
kotireitittimeesi. Näin autat projektin tavoitetta kerätä ja analysoida suosittelualgoritmien suomalaiskäyttäjille 
tarjoamaa sisältöä. 
Minkä laitteiston saat?

Saat kotelossa olevan minitietokoneen (114 x 129 x 26 mm), 
joka kytketään mukana toimitettujen johtojen avulla 
pistorasiaan ja reitittimeesi. Laitteisto on tarkoitus pitää 
kytkettynä “asenna ja unohda” -periaatteella koko projektin 
ajan (9 kuukautta). 
Laitteiston sähkönkulutus on minimaalinen, alle 4 kWh/
kuukausi. Arvioidut kustannukset koko projektin aikana 
pysyvät alle 5 eurossa, kun energian hinnaksi lasketaan 
keskimäärin 0,15€/kWh. Vapaaehtoisille maksetaan 
kulukorvaus ja heille lähetetään 20€ arvoinen lahjakortti 
kiitokseksi osallistumisesta.

Miten laite toimii?

Monitorointilaitteisto simuloi käyttäjää, joka käyttää 
projektissa seurattavia alustoja. Seurattuihin alustoihin 
kuuluvat:

• Facebook
• Googlen hakuennusteet
• Instagram
• Mastodon

• Odysee
• Reddit
• TikTok
• YouTube  

Laite suorittaa sarjan automaattisia rutiineja, joilla simuloidaan käyttäjiä etsimässä sisältöä alustoilta tai 
kerätään alustoilta tietoja selainautomaation avulla.
CrossOver-projektin laitteisto ei häiritse muita tietokoneita, puhelimia tai muita kotiverkkoosi liitettyjä laitteita.
Toimintaperiaatteet ovat julkisesti saatavilla englanniksi CrossOverin verkkosivuilta.

Mitä tietoja internet-yhteydestäsi kerätään?

Hankimme tietoja simuloimalla käyttäjiä. Keräämme alustasta riippuen suositellun sisällön 
metatietoja ja/tai suositeltua sisältöä. Saadut tiedot lähetetään sitten automaattisesti CrossOverin 
tietokantaan. Näin voidaan vertailla virallisten API:en ja käyttäjäsimuloinnin avulla saatuja tuloksia 
keskenään sekä tehdä vertailuja eri alueiden välillä. 
CrossOver Finland määrittelee joukon hakusanoja, joita palveluista etsitään. Hakusanaluettelon on 
tarkoitus kattaa arkaluonteisia aiheita tai uutisvirrassa esiintyviä, suosittuja ja siten mahdollisen 
disinformaation kohteeksi joutuvia sanoja.

Mitä tietoja internet-yhteydestäsi EI kerätä?

Henkilökohtaista dataa ei kerätä, ja vapaaehtoisten yksityisyys on taattu jo rakenteellisesti. Tietoja 
ei voida yhdistää vapaaehtoiseen millään yleisesti saatavilla olevalla tavalla. Monitorointilaitteisto 
ei kerää vapaaehtoisen lähiverkosta mitään tietoja, kuten selaimen toimintaa tai muuta toimintaa, 
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jota suoritetaan muilla kotiverkkoon liitetyillä laitteilla. Laitteisto käyttää ainoastaan vapaaehtoisen 
internet-yhteyttä simuloidakseen käyttäjän maantieteellistä sijaintia. Laitteisto pystyy operoimaan 
eristetyssä virtuaalisessa paikallisverkossa, mikä käytännössä pitää sen erillään kaikista muista 
verkon laitteista paitsi reitittimestä. 

Miten tietoja käytetään?

Kerätyt tiedot näkyvät verkossa julkisesti saatavilla olevassa visualisoidussa taulukossa (engl. 
dashboard). Tiedot ovat CrossOver-kumppaneiden, eli Faktabaarin ja Check Firstin, sekä kaikkien 
kansalaisten, toimittajien ja tutkijoiden saatavilla vapaasti.
Dashboardin tietojen perusteella CrossOver Finland -projektissa kirjoitetaan raportteja, jotka 
laaditaan tarkkuuden ja luotettavuuden varmistamiseksi tutkivan journalismin parhaiden 
standardien mukaisesti. Tutkimusprosessiin kuuluu kuukausittaisissa palavereissa tehtävä 
mahdollisten tutkittavien johtolankojen ennakkoanalyysi, minkä jälkeen päätetään, mitkä 
johtolangat tutkitaan. Raportit tarkastetaan perusteellisesti sisäisesti sekä riippumattomien 
ulkopuolisten asiantuntijoiden toimesta Check Firstin tarkastusprosessin ja ObsINT-ohjeiden 
mukaisesti.

Lisätietoja

Jos haluat lisää tietoa projektista, ota meihin yhteyttä osoitteessa info@checkfirst.network.


